
1843626 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sito della scuola 
Amminastrazione trasparente –Bandi e gare- 

Albo   
Pon 2014-2010 

 
OGGETTO:  determina aggiudicazione provvisoria RDO MEPA n. 1843626 mediante procedura 
negoziata ex art. 36 comma 2  del D.lgvo 50/2016, tramite richiesta di offerta R.D.O. sul MEPA  a 5 
(cinque) operatori economici relativa al Progetto “In classe con la Lim “  Fondi Strutturali Europei – 
Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
20-Obiettivo specifico -10.08 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola  e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”. Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  
Codice identificativo  progetto:10.8.1 A3 FESR PON –LA- 2017-151 
Cup:D86J16010670007 
Cig: ZAF2148867 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’ Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
ambienti digitali PROT. n. AOODGEFID/12810  del 15/10/2015 – Asse di 
Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico -10.08 –“Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola  e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi”. Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave;  

VISTA   la candidatura    dell’Istituto comprensivo prot 14355-2-12810 del 15/10/2015; 
VISTA la  graduatoria definitiva del Miur relativa al bando in oggetto pubblicata con 

nota prot. n° AOODGEFID 5051 del 10/03/2016; 
VISTA  la lettera di autorizzazione del Progetto prot. n. AOODGEFID/31748 del 

25/07/2017; 
CONSIDERATO che l’importo impegnato a favore di questa Istituzione scolastica risulta essere 

pari a € 21.994,00 ( VENTUNOMILANOVECENTONOVANTAQUATTRO/00) di cui 
€21.244 per la FORNITURA ed  €750,00 per le spese generali; 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 
“VIA FRANCESCO GENTILE 40” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Francesco Gentile, 40  –  00173 Roma 
Tel. 06.7210096  -  Fax: 06.72960489 

Email: rmic8cm003@istruzione.it  -  PEC: rmic8cm003@pec.istruzione.it 
Sito: www.icviagentile40.gov.it 

Cod. Mecc.: RMIC8CM003  –   Cod. Fisc.: 97616160582 
----------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

IS
T

S
C

_R
M

IC
8C

M
00

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

47
 -

 0
7/

02
/2

01
8 

- 
C

41
 -

 V
ar

ie
 -

 U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci
RMIC8CM003 - documento firmato digitalmente in originale da Patrizia Pistigliucci (prot. 0000447 - 07/02/2018) - copia conforme



VISTO Il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 approvato dalla 
Giunta esecutiva in data 01/02/2017 e dal Consiglio di Istituto in data 
14/02/2017 con delibera  n°  181; 

VISTO la determina prot. 3393/C-24 del 06.11.2017  di iscrizione nel Programma 
annuale della somma di € 21.994,00 
(VENTUNOMILANOVECENTONOVANTAQUATTRO/00); 

VISTA la determina a contrarre prot .128/C-14 del 15.01.2018   mediante procedura 
comparativa tramite R.D.0. sul  Mepa  previa consultazione di  5 (cinque )  
operatori economici e il criterio del prezzo più basso; 

VISTO il disciplinare e il capitolato di gara RDO –MEPA; 
CONSTATO                   che l’offerta pervenuta è rispondente a quanto richiesto; 
CONSTATATA la regolarità della procedura di gara; 
 
Tutto ciò visto e rilevato,  che costituisce parte integrante del presente  
 

DETERMINA 
 

l’aggiudicazione provvisoria della gara RDO – MEPA n°1843626     inerente il Progetto  “ In classe  
con la Lim “  all’operatore economico  ROMA LIBRI & INFORMATICA SRL, unico ad aver presentato  
offerta. 
L’offerta risulta congruente  e vantaggiosa con gli importi  posti a base d’asta. 
Oggetto della presenta aggiudicazione provvisoria è la fornitura di beni specificati nel disciplinare di  
gara e nel capitolato tecnico. 
 
L’aggiudicazione diventerà definitiva entro cinque giorni dalla data di pubblicazione   
dell’aggiudicazione provvisoria, previa   verifica  dei requisiti di legge relativi all’operatore  
economico che si è aggiudicato la gara. 
 
 
 
 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Patrizia Pistigliucci 

 
 

 
 
 
 

IS
T

S
C

_R
M

IC
8C

M
00

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

47
 -

 0
7/

02
/2

01
8 

- 
C

41
 -

 V
ar

ie
 -

 U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci
RMIC8CM003 - documento firmato digitalmente in originale da Patrizia Pistigliucci (prot. 0000447 - 07/02/2018) - copia conforme


		2018-02-07T12:17:48+0100
	PISTIGLIUCCI PATRIZIA




